UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Minh Long, ngày     tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học

ngành Giáo dục và Đào tạo huyện năm học 2024 - 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen

thưởng đối với ngành Giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ Hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ

Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012

của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ Quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 653/QĐ-UBND ngày 20/5/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh huyện về việc điều chỉnh tên gọi và kiện toàn Hội đồng sáng kiến

cấp cơ sở để xét công nhận sáng kiến, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu cấp

huyện khi đề nghị xét tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” và đề nghị Ủy

ban nhân dân tỉnh tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh” và đề nghị Thủ

tướng Chính phủ phong tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua toàn quốc”.

Căn cứ Quyết định số 659/QĐ-UBND ngày 22/5/2025 của Chủ tịch UBND

huyện về việc Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp

dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi

ảnh hưởng của đề tài khoa học phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa

bàn huyện Minh Long;

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-18-2013-tt-bkhcn-huong-dan-thi-hanh-dieu-le-sang-kien-322b1.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-13-2012-nd-cp-dieu-le-sang-kien-211a0.html

 Theo ý kiến của Hội đồng đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi

ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học huyện Minh Long và xét

đề nghị tại Tờ trình số 22/TTr-PVHKT&HT ngày 06/6/2025 của Trưởng phòng

Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện (cơ quan thường trực Hội đồng).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học cho 26 cá nhân

trong ngành Giáo dục và Đào tạo huyện, năm học 2024 - 2025, cụ thể: (Có danh

sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng:

Văn hoá, Khoa học và Thông tin, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo; Hội đồng đánh

giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài

nghiên cứu khoa học huyện Minh Long; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Hội đồng TĐ-KT huyện;

- Phòng: VHKH&TT, Nội vụ, GD&ĐT;

- VP: CVP, PCVP;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-06-11T09:26:50+0700

		2025-06-11T09:48:26+0700

		2025-06-11T09:48:26+0700

		2025-06-11T09:48:26+0700